www.lumel.com.pl 1
ANWENDUNGSBEiSPiEL
nD30 - ENERGiEMESSGERäT
  nD30iot - ENERGiEMESSGERäT
                                FÜR iot-ANWENDUNGEN
cat iii
 
 E

*- zugänglich je nach ND30IOT, ND30-Ausführungvariante
www.lumel.com.pl 7
Bestellangaben
ND30, ND30IoT  - Energiemessgerät
ND30IoT X X 2 X XX X X
Eingangsspannung (phasige/zwischenphasige) Un:
3 x 57,7/ 100 V, 3x 230/ 400 V 1
3 x 110/ 190 V, 3 x 400/ 690 V 2
Zusätzliche Aus/Eingänge:
2 x Relais 1
2x  Relais, 1 x Analogausgang, 2 x PT100 Eingang 2
2x  Relais, 1 x Analogausgang, 2 galvanisch getrennte Binäreingänge 3
Schnittstelle:
RS-485 und Ethernet, interner Speicher 2
Versorgungsspannung:
85...253 V a.c., 90...300 V d.c. 1
20...40 V a.c., 20...60 V d.c. 2
Ausführung:
MQTT Protokoll MQ
Überwachungsrelais  + MQTT Protokoll MS
Sprache:
Polnisch/ Englisch M
andere Sprache* X
Abnahmeprobe:
ohne zusätzliche Ansprüche 0
mit zusätzlichem Qualitätskontrollezeugnis 1
mit zusätzlichen Kalibrierungszertifikat 2
nach Vereinbarungen mit dem Kunden X
*  nach Vereinbarung
ND30 X X X X XX X X
Eingangsspannung (phasige/zwischenphasige) Un:
3 x 57,7/ 100 V, 3x 230/ 400 V 1
3 x 110/ 190 V, 3 x 400/ 690 V 2
Zusätzliche Aus/Eingänge:
2 x Relais 1
2x  Relais, 1 x Analogausgang, 2 x PT100 Eingang 2
2x  Relais, 1 x Analogausgang, 2 galvanisch getrennte Binäreingänge 3
Schnittstelle:
RS-485 1
RS-485 und Ethernet, interner Speicher 2
Versorgungsspannung:
85...253 V a.c., 90...300 V d.c. 1
20...40 V a.c., 20...60 V d.c. 2
Ausführung:
standard 00
Überwachungsrelais SR
Sonderausführung* XX
Sprache:
Polnisch/ Englisch M
andere Sprache* X
Abnahmeprobe:
ohne zusätzliche Ansprüche 0
mit zusätzlichem Qualitätskontrollezeugnis 1
mit zusätzlichen Kalibrierungszertifikat 2
nach Vereinbarungen mit dem Kunden X
Bestellungsbeispiel:
Code: ND30  122100M0 bedeutet:
                    ND30 -  ND30 Energiemessgerät
  	 1 -  Eingangsspannung 3 x 57,7/ 100 V, 3x 230/ 400 V
   	 2 -  2 Relais, 1 Analogausgang, 2 PT100 Eingänge
   	 2 -  RS-485 und Ethernet, interner Speicher
	 1 -  Versorgungsspannung: 85...253 V a.c., 90...300 V d.c.
   	 00 - Standardausführung
	 M -  Polnisch-Englische Sprachversion
   	 0 -  ohne zusätzliche Ansprüche
*  nach Vereinbarung
Bestellcode Beschreibung des Lizenzschlüssels
LKEY WXND30MQ Aktivierung des MQTT-Protokolls in ND30
LKEY WXND30SR    Aktivierung der Überwachungsrelaisfunktion in ND30
LKEY WXND30MS Aktivierung des MQTT-Protokolls und  der
Überwachungsrelaisfunktion in ND30
Bestellung zusätzlicher Funktionen (Überwachungsrelais, Protokoll mqtt)
Wichtig: Bitte geben Sie bei der Bestellung den Ausführungscode
und die Seriennummer ND30 an. Sie befinden sich auf dem Nennschild
des Messgeräts, im Konfigurationsmenü im Informationsmodus (siehe unten -
Abbildung 1) oder auf der Leiste im eCon-Software (Abb. 2).
Bestellcode Beschreibung des Lizenzschlüssels
LKEY WXND30IOTMS Aktivierung der Überwachungsrelaisfunktion in
ND30IoT
Bestellung zusätzlicher Funktionen (Überwachungsrelais)
Wichtig: Bitte geben Sie bei der Bestellung den Ausführungscode
und die Seriennummer ND30IoT an. Sie befinden sich auf dem Nennschild